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/" AKT THEMELIMI & STATUT

et

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

“REPORTAGE ALBANIA” shpk

Sot, mé daté 26 Dhjetor 2023, para meje Notere ALBANA XH. SPAHIU, anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.9, HAXHI HYSEN
DALLIU, NR.59, NR.11, u paragiten personalisht:

Z. Giovanni Emanuele Nucera, atesia Andrea, shtetas italian, lindur né Pietra Ligure (SV), Itali,
mé 10/06/1997, banues né Vila 25, stret 7, Hidd Al Saadiyat, Saadiyat Island, Abu Dhabi; Emiratet E
Bashkuara Arabe, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, 1 identifikuar me pasaporte
italiane nr. Y81071091, i perfagésuar me prokuré té Posacme e leshuar me date 21/12/2023, né Abu
Dhabi; Emiratet E Bashkuara Arabe, e perkthyer dhe e noterizuar, nga Z. Klodian Kamenica, me
Gjeneralitete si mé poshté.

Z. Klodian Kamenica, atesia Pandi, shtetas shqiptar, lindur né Durres, mé 18/06/1976, banues né
adresé ALEKSANDER GOGA Nd. 46; H. 1; DURRES; 2003; DURRES, madhor, me zotesi te plote
juridike dhe per te wvepruar, i identifikuar me Pashaporté Biometrike nr. BD7518711, dhe Nr.
Personal H60618060C.

TE cilét me cilésine e “Ortakéve Themelues", mé kérkuan hartimin e kétij Akti Themelimi & Statut
pér njé shogéri shgiptare me pérgjgjési té kufizuara, népérmjet té cilit deklarojné se, me vullnet té
liré, té ploté e té singerté dhe iniciativén e liré private, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé
Shqiperise dhe Kodin Civil né fuqi, Ligjin nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe shogérite
tregtare" 1 ndryshuar, Ligjin Nr. 131/2015 "Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit", Ligj ne
legjislacionin Doganor, Fiskal e Tatimor, Ligj 10428 daté 2.6.2011 “pér t&€ drejtén ndérkombétare
private”, Ligj 79/2021 *per te huajt”, neni 62, neni 99 i ligjit 110/2018 “Pér Notering”, krijojné
népérmjet kétij Akti, shogériné tregtare me pérgjegjési té kufizuar, "REPORTAGE ALBANIA™
shpk, Tirang.

KAPITULLI 1

MNeni 1 - Themelimi

Shogeria “REPORTAGE ALBANIA" shpk, Tirané, &shté person juridik i té drejtés shqiptare,
Shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar (mé poshté e quajtur "Shogéria™).

Neni 2 - Personaliteti juridik
Shogéria fiton personalitetin juridik pasi t€ jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.
Shogeria, pasi t& keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet dhe
démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
Shogéria “REPORTAGE ALBANIA” shpk, Tirang, éshté njé e tillg, kapitali i s€ cilés ndahet né
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kuota dhe qé themelohet nga ortakét g&é pérballojné hus b st% shogérisé dhe detyrime ndaj té tretéve,
vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit t& saj, né Elfiﬂin themeltar,
iy
Neni 3 - Selia dhe Territori

Shogéria e do t€ keté seliné né adresé: Rruga Haxhi Hysen Dalliu, Ndertesa Nr 59, Nr 9, Tirane
(Albania).

Shogéria mund t€ ndryshojé seliné e saj, té hapé zyra pérfaqésie, degé, t& krijojé filiale, si brenda
ashtu edhe jasht€ Republikés sé Shqipérise, vetém me vendim té Mbledhjes se Asamblese se
Ortakeve.
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Neni 4 - Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarise se shogerise: Investime ne Shoqeri pasurish te paluajtshme. Zhvillim
Institucional, menaxhim, ndertime civile, investime. Mundet gjithashtu te kryeje te gjitha
operacionet tregtare, financiare, mobiliare ¢ imobiliare ge eventualisht konsiderohen te
nevojshme dhe oportune per te arritur ose nxitur permbushjen e objektit social. Prodhimi dhe
tregtimi i materialeve te ndertimit. Pjesemarrja permes blerjes se aksioneve ose formave te
tjera direkte ose indirekte ne shogeri te tjera. Ndertim i objekteve te banimit, civile dhe
industriale duke perfshire te gjitha fushat ne sektorin e ndertimit.

Neni 5 - - Kohézgjatja
Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té papércaktuar (pa afat), duke
filluar nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB).

KAPITULLI 2

KAPITALI
Neni 6 - Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqéris¢ “REPORTAGE ALBANIA” shpk éshté 10,000 EURO (dhjeté

mijé Euro) = 1,038,700 Leké (Kursi Zyrtar i Bankes se Shqiperise, date 26/12/2023 eshte 1 Euro =

103.87 Lek), i investuar nga ortaket ne proporcion me kuotat e tyre te aksioneve;

Ortakét kané kontribuar né themelimin e shogérisé dhe posedojné kuotat né proporcion si mé poshté:
I. Ortaku Giovanni Emanuele Nucera, posedon 1 (njé) kuoté té kapitalit themeltar t& shoqérisé
“REPORTAGE ALBANIA” shpk, e cila pérfagéson njé pjesémarrje prej 90 % té kapitalit té
shogérisé 9,000 Euro = 984,830 Lek.

2. Ortaku Klodian Kamenica, posedon 1 (njé) kuoté té kapitalit themeltar t& shoqérisé
“REPORTAGE ALBANIA”, shpk e cila pérfagéson njé pjesémarrje prej 10 % té kapitalit
themelues té shogérisé 1,000 Euro = 103,870 Lek.

Ortaket nuk pérgjigien personalisht, (si persona fizik) pér detyrimet e shogérisé “REPORTAGE

ALBANIA” shpk. Ata pérgjigien pér humbjet e shoqérisé aq sa &shté pjesa e tyre e kuotés sé

mvestuar.

Ortaku i cili pengohet né ushtrimin e t& drejtés qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés se shogérise ka té

drejté 1 kérkojé gjykatés 1€ urdhérojé ndalimin e cénimit apo shpérblimit t& demit te shkaktuar, e

drejté e cila parashkruhet pas tre vjetéve.

Nése shogéria mbetet me njé ortak, atéheré ortaku i vetém detyrohet ta regjistrojé kété fakt, sipas

nenit 43, (€ ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, t& ndryshuar.

Nése ortaku i mbetur nuk pérmbush kété detyrim, at€heré ortaku pérgjigjet personalisht pér

detyrimet qé shogéria merr pérsipér nga data né t& cilén duhet té ishte kryer regjistrimi, sipas kétij

neni, deri né datén né t& cilén ky regjistrim u krye efektivisht”.

Neni 7 - Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
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Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit theme]tar tfg shogérise kryhet sipas vcnd:rml 1e abamhlese s¢
pérgjithshme té ortakéve té cilét duhen té *l_cr.yq]ne pagesat n€ raport me pérqindjet e kapitalit & ato
zotérojné, ky vendim asamblese sé pérgjithshme 1€ ortakéve duhet té jeté me shumicén e 3/4 (tre té
katértave) t€ votave t€ ortakéve pjesmarrés,

Nése ndonjeri nga Ortaket nuk do qé kuoten e tij te kapitalit t& zmadhohet, kjo e drejté do t'i pérkase
ortakéve t€ tjeré. N& kété rast do té riformatohet raporti pérfasues i ortakéve te shogérisé, né bazé (&
kontributit te tyre né kapitalin themelues t& zmadhuar,

Zvogélimi i kapitalit realizohet me vendim té Asamblese se Pergjithshme, né t& njéjtat kushte g@
kérkohen pér zmadhimin e kapitalit si dhe pér ndryshimin e statutit. Né t& gjitha rastet, ulja e
kapitalit €shté né pérpjesétim me pjesét takuese té kapitalit q& pérfagésojné Ortakét, dhe nuk mund té
Jeté me 1 vogél se minimumi i paashikuar nga ligji né fugi. Vendimi pér zvogélimin e kapitalit, i
komunikohet Qendrés Kombétare t& Regjistrimit pér regjistrim, nga administratori, né zbatim té
nenit 43 t€ ligjit nr. 9723, daté 3.5,2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”.

Kuotat e kapitalit té shoqérise nuk mund té rendohen lirisht me barré siguruese apo (& drejta t& tjera
reale.

Ortakét qé nuk marrin pjesé né administrimin e shoqérise kané t& drejté t'i kérkojne organit
administrativ informacione mbi aktivitetin e shogérise, si dhe t& konsultojne dokumentet kontabel e
dokumentet e tjera g€ lidhen me administrimin e saj.

Neni 8 - Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe té drejtat qé rrjedhin prej saj mund &
blihen ose transferohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé,

b) shitjes,

c) trashégimisé,

d) dhurimit,

e) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar nga ligji.

-Né rastin e kalimit t& aksioneve me kontraté, kjo kontraté duhet té béhet me shkrim.
-Statuti mund ta kushtézojé transferimin e kuotave, vecanérisht duke pércaktuar miratimin ose té
drejtén e parablerjes sé shoqérisé né favor té shoqérisé ose ortakéve té tjeré. Trasferimi 1 kapitalit
themeltar t&€ shogérise ose 1 pjeseve te tij tek persona té treté behet vetém né kété ményre:

-Oferta per shitje u drejtohet te gjithe ortakeve me shkrim ose mjete elektronike;

-Oferta duhet te percaktoje numrin e kuotave ge shiten dhe ¢mimin e tyre;
Nese Ortaku i shogerise brenda 30 dite nga oferta me shkrim (te saktesuar me fletemarrjen postare)
nuk pranojne blerjen e kuotave te ofruara me ¢mimin e percaktuar, atehere konsiderohet se ata
lejojne shitblerjen tek te tretet.
Nese me shume se nje nga Ortaket shpreh deshiren per te ushtruar te drejten e parablerjes se kuotes
se kapitalit ne shitje, kuota do te ndahet ne menyre te perpjesshme me kuotat ekzistuese.
-Né& rastin e transferimit té kuotave me kontraté, afatet dhe kushtet e transferimit té titullit t€ kuotés,
si dhe kushtet e tjera kalimtare, duke pérfshiré pagesén pér blerjen e kuotave, rregullohen nga
kontrata.

KAPITULLI III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE MENAXHUESE
Neni 9 - Organi i Vendimmarrjes

-Organet drejtuese té shogérise do té jené Asambleja e Ortakéve dhe Administratori.
Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqéris€ q€ miraton ndryshimet né
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statut sipas procedurave t& pércaktuara né ligj. 1,. !T

Asambleja e Pérgjithshme Eshté pérgjegjése pér vendim g‘marm nga shogéria pér sa vijon:

a. pércaktimi i politikave tregtare t€ shoqgérisé;

b. ndryshimet statutore;

C. emérimi dhe shkarkimi i Administratorit;

g emérimi dhe hegja e likujdatoréve dhe e ekspertéve kontabél té autorizuar;

d. percaktimi dhe shpérblimi i pérsonave té cituar né gérmat “c” e “¢” t& késaj pike;

dh.  mbikéqyrja mbi zbatimin e politikave tregtare nga ana e Administratorit, duke pérfshiré

pérgatitjen e bilanceve vjetore dhe raportet mbi progresin e biznesit:

miratim té bilanceve vjetore dhe raporteve mbi progresin e h:zncmt,

zmadhim dhe zvogélim té kapitalit;

ndarja e kuotave si dhe anullimi i tyre;

pérfaqésimi i shoqérisé né gjykim dhe progedime té tjera kundrejt Administratorit:
riorganizim dhe shpérbérje t& shoqérisé;

miratimi i rregullave pmccdurale pér mbledhjet e Asamblesé;

t& drejtén pér & kérkuar si dhe pér t& marré kredi ose hua, prané ¢do banke te nivelit te dyte,
institucioni financiar, shogeri tregtare ose person fizik shqiptar/e ose t& huaj/a.

L. (-Eshtje t€ tjera t& parashikuara né ligj ose né Statut.

Ortaku mund t& pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, nga njé ortak tjetér ose nga njé palé e
treté me ané t€ nj€ autorizimi ose prokure.

Autorizimi mund t& jepet vetém pér pjesémarrje né njé mbledhje t& Asamblesé s& Pérgjithshme, ¢
cila pérfshin edhe mbledhjet e ardhshme qé do t& kené té njéjtin rend dite,

TSR e

Shogéria do te drejtohet nga 1 (njé) Administrator. Admnistratori &shté organi ekzekutiv i shoqérisé.
Administrator i shoqerise per nje periudhe 5 (pese) vijegare eshte Z. Klodian Kameniea, duke filluar
nga data 26/12/2023. Administratori mund té pérfagésohet edhe nga njé tjetér shqiptar ose i huaj me
ane té nj€, autorizimi, Prokure te Posagme ose Prokure te Pergjithshme.

Administratori &shté pérfagsuesi i shoqérisé dhe pérfagson até né té gjitha marrédhéniet e saj me té
treté.

Administratori ka te gjitha te drejtat dhe tagrat e perfaqsimit te shogerise pa kufizim (edhe ato ge nuk
Jane specifikuar ne kete statut), por jo ato qe specifikisht jane percaktuar si kopetence dhe te drejta
vetem e Asamblené e Pérgjithshme, (sipas parashikimit te nenit 81 te ligjit).

Neni 10 - Ményra e thirrjes sé Asamblesé s¢ Pérgjithshme

Mbledhja e pérgjithshme thirret me komunikim me shkrim ose, nése parashikohet nga statuti, me
njoftim me e-mail. Njoftimi me letér ose e-mail duhet t€ tregojé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe
rendin e dités dhe t'u dérgohet té gjithé ortakéve jo mé voné se 7 (shtaté) dité pérpara datés sé
caktuar pér mbledhjen.

Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk éshté thirrur né pérputhje me pikén 1 t& kétij neni, ajo mund t&
marré vendime té vlefshme vetém nése € gjithé ortakét pranojné té marrin vendime, pavarésisht nga
rregulli i mésipérm.

Neni 11 - Kuorumi
NE rastin e vendimeve qé€ kérkojné njé shumicé té zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme mund t&
diskutojé né ményré € vlefshme vetém nése Ortakét me t& drejté vote zotérojné mé shumé se 30% té
kuotave, NE rast se mbledhja vendos pér ¢éshtje qé kérkojné shumicé té cilésuar sipas nenit 87 té
ligjit “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ajo mund té marré vendime té vlefshme vetém nése jané
personalisht té pranishém Ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit té pérgjithshém té
votave, duke votuar me an€ t€ njé letre ose me mjete elektronike, né pérputhje me pércaktimet e
paragrafit 3 t&€ nenit 88 t& kétij ligji.

Za
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Nése asambleja e pérgjithshme nuk nfunﬂ te mhhdhet peér shkak té mungesés sé kunmmlt té
pérmendur né kété nen, mbledhja do &r;dhrrret sarlsh 1Jo mé voné se 30 dité, me té nj&jtin rend dite.

S e e

\Iem 12t Prug:esl i vendimmarrjes
Asambleja e Pérgjithshme vendos the.tre t& Katértat e votave té Ortakéve pjesémarrés ndryshimin e

statutit, rritjen ose pakésimin e kapitalit themeltar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
shpérbérjen e shoqérisé.

As;mbleja e Pérgjithshme vendos me shumicé votash t€ Ortakéve pjesémarrés pér géshtje té tjera si
p.sh:

pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

ndryshimet statutore;

emérimi dhe shkarkimin e Administratorit;

Emérimi dhe shkarkimin e likujdatoréve dhe e ekspertéve kontabél té autorizuar;

pércaktimin e shpérblimit pér administratorin, ekspertet dhe likujdatorit.

h.  Mbikéqyrja mbi zbatimin e politikave tregtare nga ana e Administratoréve, duke pérfshiré
pérgatitjen e bilanceve vjetore dhe raportet mbi progresin e biznesit;

e. pérfaqésimi i shoqérisé né progese gjyqésore dhe progedime té tjera kundrejt Administratorit;
f. aprovimi i progedurave rregullatore t& mbledhjeve té Asamblesé

Epo oo

(do ndryshim ligjor duhet té depozitohet prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit pér t'u pasqyruar
né dosjen e shoqérisé.

Neni 13
Pérjashtim nga e drejta e votés
Ortaku nuk mund t& ushtrojé t€ drejtén e votés nése Asambleja e Pérgjithshme vendos:
a, shqyrtimin e veprimtarisé sé tij
b. shkarkimin nga ¢do detyrim nén kujdestaring e tij
c. paragesé njé denoncim kundér tij nga Shogéria
¢. Nése do t’1 jepen ose jo pérfitime té reja.

Kur Ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, pér kété té fundit duhet t& pérjashtohet
paraprakisht konflikti i interesave me ato t& ortakut gé ai pérfagéson.

Neni 14 - Administrimi
Z. Klodian Kamenica &shté Administrator sipas Statutit dhe Ligjit pér njé periudhé kohore prej 5 (pesé) viet
me té drejté rinovimi duke filluar nga data 26 Dhjetor 2023 — 25 Dhjetor 2028,
Asambleja e pérgjithshme mund t.i shkarkojé administratorét né ¢do kohé kur arrihet shumica, Statuti ose
marréveshje té tjera nuk mund ta pérjashtojné ose kufizojné kété té drejté.
Gjithashtu, Administratorét shkarkohen nga gjvkata pér shkelje & ligjit me kérkesé t€ njérit prej ortakéve.
TE drejtat ¢ pérfagésimit té Administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre duhet té njoftohen pér regjistrim né
Qendrén Kombétare té Regjistrimit.
Emérimi i administratoréve hyn né fuqi pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
Administrator 1 shogérisé mund t€ emérohet edhe njé person, jo ortak.
Administratori ka te drejte te hape dhe te mbylle llogari bankare vet ose nepermjet nje personi tjeter
me autorizim,

Neni 15 - Kompetencat
Administratori autorizohet dhe ka detyrimin té:
a) kryejé té gjitha operacionet e administrimit t& aktivitetit tregtar, duke aplikuar politikat tregtare t& caktuara
nga Asambleja e Pérgjithshme;
b} pérfagésojé shogéring tregtare vet ose nepermjet personave te trete me autorizim.

c) ofrgjé gsistencé pér mirémbajtjen e sakté dhe t€ rregullt té dokumenteve dhe librave kontabg érisé.

Fq.5
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¢) hartojé dhe nénshkruajé pasqyrat financiare vjetore, pasqxgal‘ financiare & konsoliduara dhf: rapomn e
ecurisé s& veprimtarisé s¢ bashku me propozimet pér bhpf:mdai:ﬁ;n ¢ fitimeve dhe ia dorézon kéto dokumente
Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim; o “

d) té krijojé njé sistem paralajmérimi pér rrethanat gé kércén ﬁc}{mbamv&men e biznesit dhe ekzistencén e
kompanisé.

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme pr:r shogéring, sipas ligjit prané Qendrés
Kombétare 1€ Regjistrimit,

¢) raportojé sé pari para Asambles¢ sé Pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregtare dhe zbatimin e
veprimeve specifike me réndési té vecanté pér biznesin e shogérisé tregtare.

f) te lidhi kontrata te ndryshme me subjete te tjera ge mund te jene persona fizik ose juridik.

g) kryejé detyra té tjera t& pércaktuara nga ligji dhe Statuti,

Administratori ka t€ drejté € kryejé € gjitha veprimet e zakonshme t€ menaxhimit. Administratori pérfagéson
shogériné pérpara t& gjithé personave fiziké dhe juridiké, autoriteteve publike dhefose private, vendase ose t&
huaja, pérfshiré autoritetet gjyqésore té & gjitha niveleve, bankat e t€ gjitha niveleve, etj, Administratori ka
kompetencé té veprojé né marrédhénie me t€ tretét pér llogari t& shogérisé, si dhe para bankave t& té gjitha
niveleve, t& kryejé transferta, térheqje et)., prané zyrave té tatimeve, zyrave té administratés vendore, punés,
doganave. autoritetet etj. Né t& gjitha rrethanat, me pérjashtim té kompetencave qé ligji u jep shprehimisht
ortakéve t& shogériseé,

Administratori ¢ pérfshin shogéring né marrédhénie me té tretét népérmjet akteve né pérputhje me objektin e
tij t& veprimtarisé,

Neni 16 - Pérgjegjésité e Administratorit
Administratori pérgjigjet personalisht pér shoqériné ose pér € tretét, pér shkelje té ligjit, pér shkelje
té statutit ose pér shkelje té kryera gjaté administrimit té shogérisé.
Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga Asambleja e Pérgjithshme q& démtojné shogéring, i
ngarkohen Administratorit ose ortakéve qé kané lidhur marréveshjen pér t'u marré individualisht ose
bashkérisht me pasojat e rastit né fjalé.
Me pérjashtim t€ asaj q€ parashikohet nga dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, né
zbatim té neneve 14, 15, 17, 18 té ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Administratori éshté
1 detyruar té:
1). A) kryejé funksionet e tij, t& pércaktuara né legjislacion dhe statut, né mirébesim dhe né interesin
mé & mir€ & shoqérisé né pérgjithési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit té veprimtarisé
né kontekstin social.
b) ushtrojé kompetencat ¢ njohura né ligj dhe statut vetém pér té arritur objektivat e pércaktuara né
kéto dispozita.
c) shqyrtojné me pérgjegjési maksimale ¢éshtjet pér té cilat marrin vendime.
() parandalojé dhe shmangé rastet e konfliktit aktual ose t& mundshém t& interesave personale me
ato té shoqérisé.
d} t& ushtrojé funksionet e tij me profesionalizém dhe pérgjegjési maksimale,
2) Administratori gjaté ushtrimit & detyrés i pérgjigjet shoqérisé pér ¢do veprim ose mosveprim, qé
lidhet né meényré té arsyeshme me qgéllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur né bazé
t¢ pyetjeve dhe vlerésimit t& informacionit pérkatés, akti i veprimit ose mosveprimit &shté kryer né
mirébesim.
3) NE rast se Administratori vepron né kundérshtim me detyrat e tij dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 dhe 2 t& kétij neni, ai &shté i detyruar t’i démshpérblejé shoqgérisé démet
e shkaktuara nga shkelja dhe i kérkohet t€ kthejé fitimet &, ai dhe personat e lidhur, kané gjeneruar,
nga kéto veprime té parregullta.
4) Né vecanti, por jo ekskluzivisht, Administratori éshté i detyruar t’i shlyejé shogérisé ¢do dém té
shkaktuar, né rast se bie ndesh me ligjin “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, duke kryer veprimet
& méposhtme;
A) shlyerjen e kontributeve pér Ortakét;
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B) pagesé € interesave ose té dividentif Ortakéve;

C) ndarjen e aktivit t& shogérisé, .. """,

Asnjé vendim i Asamblesé nuk mund (¢ ndérpresé ngritjen ¢ padisé ndaj Administratorit pér l&shimet
e kryera prej tij né ushtrimin e detyrés. ST
Neni 17 - Konfindencialiteti
Ortakét e shogérise si dhe personat e tjere t& pranuar né shogéri, bien dakord q€ t& mos i ekspozojné
asnjé personi t€ jashtém informacionet qé do té disponojé shoqéria, kontratat qé ajo do té lidhe, ¢do

lloj materiali, si dhe planet ose qéllimet qé ajo ka pér té ardhmen e saj

Neni 18 - Dokumentet e destinuara per te tretét
Té gjith€ aktet dhe dokumentet qe nxirren nga shogéria dhe té destinuara pér té tretét, si letrat,
lajmérimet dhe publikimet e ndryshme etj., duhet t& tregojne lexueshem emrin e shogérise dhe pas tij
incialet “Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar” ose inicialet “shpk™, si dhe emrin e administratorit,

Neni 19 - Viti Financiar
Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né QKR dhe mbyllet me
31 Dhjetor.

Neni 20 - Bilanci i shogérisé dhe dividentét
Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese, miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori,
Mbledhja e Asamblese vendos rreth shpémdarjes sé dividentit, pasi & jené zbritur edhe humbjet e
vitit t& méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 21 - Ekpertet

Eksperti ka pér detyré qé & kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé
ekonomiko tregtare t€ shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij per rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé t& tillé i ngarkuar nga nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Pér géllime t€ kontrollit nga ana e Ekspertit Kontabél té Autorizuar, pérgatitet raporti me shkrim pér
nxjerrjen e rezultateve té bilanceve vjetore edhe pér até té kontrolleve periodike té ushtruara, i cili
duhet t'i paragitet né kohé Asamblesé sé Pérgjithshme pér t'u shgyrtuar dhe miratuar.

Neni 22 - Bilanci Kontabél
Bilanci Kontabél vjetor, miratohet mbi bazén e vendimit me shkrim nga ortaku i vetém, i cili jo
vetém q¢ dokumenton miratimin e tyre por vendos né lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore
sipas nevojave & zhvillimit t& métejshém t& shoqérisé dhe garantimin e veprimtarisé sé rregullt t&
saj, duke pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit t& veganté etj,

Neni 23 - Shpérndarja e té ardhurave
T¢€ ardhurat i shpérndahen ortakéve né proporcion me pjesémarrjen dhe kuotat e tyre.
Shogéria mund té shpérndajé té ardhurat vetém nése:
-Aktivet e shogérisé mbulojné plotésisht detyrimet e tyre.
-Shogéria posedon altive né likuiditet té mjaftueshme pér té mbuluar detyrimet ge béhen té
kérkueshme bredna 12 muajve té ardhshém ’
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Té ardhurat neto (Dividenti) g€ mbeten pas ve 'Iﬁlﬁ“té fondeve ligjore t€ mésipérme dhe té atyre pér
shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin F_,{p'ggq,save ndaj t& treteve, i mbesin dhe i kalojné né

pronési, si divident, ortakeve té& shogérise. f_’g;;aﬁ
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Neiti 24
Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né cdo kohé dhe pér cfaredo shkaku, edhe para
plotésimit té afatit pér t& cilén éshté krijuar sic mund té jene:
a- Humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit t& métejshem té€ veprimtarisé sé€ saj.
b- Né njé nga ményrat e parashikuara nga ligji * Pér Falimentimin e Shogérive Tregtare™
¢- Kur plotésohet afati 1 caktuar pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.
Né kété rast Ortaket marrin vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e likuidimit té
shogérisé, duke caktuar njé apo disa likuidatore dhe shénuar né cdo dokument té nxjerré prej tij
emrin e likuidatont dhe emértesén shtesé€ “Shogéri ne likuidim e sipér v

MNeni 25

Likuidatori merr pérsipér t€ drejtat dhe detyrat e Administratorit g€ nga data ¢ emérimit té tij,

Nése shogéria cakton mé shumé se njé likujdator, pérveg rasteve né té cilat akti i emérimit parashikon se ata
veprojné té pavarur nga njéri-fjetri, likujdatorét kryejné€ bashkérisht t& drejtat dhe detyrat sipas ligjit.
Likujdatorét mund t€ autorizojné njérin prej tyre pér t€ kryer veprime t€ njé kategorie t€ veganté.

Likujdatori i nénshtrohet mbikéqyrjes sé Ortakut dhe Administratorit/oréve,

Neni 26 - Té drejtat dhe Detyrimet e Likujdatoréve

1. Detyra e likujdatoréve &shté mbyllja e t& gjitha veprimeve té shoqérisé, njohja e kredive/huave
dhe kontributeve té papaguara, shitja e aktiveve té shoqérisé dhe pagesa e kreditoréve duke
respektuar urdhrin e referencés, sipas nenit 605 té Kodit Civil.

2. Likujdatori mund té kryejé edhe veprime té reja tregtare, me géllim mbylljen e njé veprimi jo té
ploté.

3. Nése, né bazé t¢é ankesave té kreditoréve, sipas nenit 194 té ligjit "Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare", likujdatorét vérejné se pasurité e shoqérisé tregtare, pérfshiré edhe kontributet e
papaguara, nuk jané té mjaftueshme pér pagesén e kétyre kérkesave, likujdatorét jané té detyruar
t€ pezullojné procedurén e likujdimit dhe t€ kérkojné nga gjykata fillimin e procedurés sé
falimentimit,

4. Likujdatori pérgatit njé bilanc né lidhje me gjendjen e shogérisé né momentin e hapjes sé
likujdimit dhe njé bilanc pérfundimtar né momentin e mbylljes s kétyre procedurave. Nése
procedura e likujdimit zgjat mé shumé se njé vit, likujdatori pérgatit raportin financiar vjetor té
shogérisé. Buxhetet miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Neni 27 - Finalizimi i likujdimit

Pas shpérndarjes sé aktiveve 1€ mbetura, likujdatori njofton Qendrén Kombétare t& Regjistrimit pér

pérfundimin e likujdimit dhe kérkon mbylljen e shogérisé, né pérputhje me seksionin W € ligjit nr.9723, daté

05.03.2007 “Pér Qendrén Kombetaré t& Regjistrimit” e ndryshuar.

Neni 28
Afati 1 emérimit t& likuidatorit, publikohet sipas kushteve g parashikon ligji pérkatés duke
specifikuar dhe dokumentat g€ duhen depozituar ne QKR.

Neni 29
Likuidator1 ésht€ 1 detyruar ¢ t€ jeté | vémendshem dhe korrekt, si pér realizimin e t€ drejtave pér
subjektet ndaj té ciléve shoqéria &shté kreditore dhe pér ekzekutimin e detyrimeve, debive qé
shogéria ka ndaj shtetit, shtetasve t& veganté apo personave fizik apo juridik vendas apo té huaj.
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Neni 30« Shkrirja

Dy ose mé shumé kompani mund (& bashkohen pétmes:

L. Transferimi i t& gjitha aktiveve dhe det}rﬁnﬁi}:}tﬁ_ nj€ ose mé shumé shoqérive, t& quajtura shoqéri (&
inkorporuara, te njé shogéri tjetér ekzistuese, c.quajtur’shoqéfi blerése, né kémbim té aksioneve ose kuotave t&
asaj shogérie. Y _:.‘J Ex %

2. Krijimi i njé shogérie té re, sé cilds i kalojné t& gjitha aktivet dhe detyrimet e shogérive ekzistuese, té cilat
bashkohen né kémbim t€ aksioneve ose kuotave té shogérisé sé re. Ky proces quhet shkrirje me krijimin e njé
shogérie té re.

Neni 31 - Bashkimi dhe ndarja
Shoqéria, me ané & bashkimit, mund t'i kalojé trashégiminé e saj njé shoqgérie ekzistuese ose njé
shoqérie té re gé ajo themelon,
Shogéria gjithashtu me ané té ndarjes mund t'i kalojé trashégiminé e saj disa shoqérive té tjera
ekzistuese ose disa shogérive té reja.
Ortaku e shoqérise, q& bén kalimin e trashégimisé sé saj né kuadrin e operacioneve t& pérmendura
me lart pérfiton pjesé t& kapitalit themeltar nga shoqéria ose shoqérité pérfituese dhe sipas rastit njé
kompensim me para, vlera e t& cilit nuk mund té kalojé 10 pér gind t& vlerés nominale té pjeséve té
kapitalit themeltar té dhéna.
Operacionet e pérmendura mé lart mund té realizohen ndérmjet shogérive té formave té ndryshme.
Bashkimi ose ndarja sjell prishjen pa likuidim té shogérise qé zhduket, dhe kalimin e ploté t&
trashégimisé sé saj tek shoqérité pérfituese, né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi né datén e
realizimit pérfundimtar té operacionit. Bashkimi ose ndarja sjell njékohésisht pér ortakét e shoqérive
qé zhduken marrjen e cilésisé sé ortakéve té shoqérive pérfituese sipas kushteve t& pércaktuara né
kontratén e bashkimit ose ndarjes.

Neni 32 - Konvertimi

Shogéria mund t& ndryshojé formén e saj ligjore népérmjet shndérrimit té saj né shoqéri aksionare.
Konvertimi nuk sjell pasoja mbi té drejtat dhe detyrimet qé shogéria ka marré né pérgjegjési ndaj
paléve té treta.

Neni 33 - Baza Ligjore
Shoqéria do te zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t€ zbatohen dispozitat e ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008
"Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare, Ligji pér QKB, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né
Republikén e Shqipérisé.

Neni 34
Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet gé mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje qé mund té lindé midis Shogérise dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gjykata e e Shkalles se Pare te Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané.

Neni 31
Dispozita perfundimtare
Ky Statut éshté hartuar né 4 kopje me té njéjtén vleré ligjore, né shqip dhe italisht dhe éshté miratuar
né térési nga aksionerét e shogérisé tregtare “REPORTAGE ALBANIA” Shpk, dhe nénshkruhet
rregullisht prej tyre
T& gjitha kopjet e statutit nénshkruhen duke shkruar emrin, mbiemrin dhe firmén origjinale.

Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi ¢ gjeta
pérmbajtjen ¢ aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 e vijues té ligji
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110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Ortaket themelues deklarojné se kané dhéné pélgimin, né€ kuptim t& ligjit nr. 9887 daté 10.03,2008
“Pér mbrojijen ¢ t& dhénave personale™, pra pér trajtimin e tyre nga uné noterja, si dhe per
gienerimin e dokumentacionit te nevojshem nga portali shteteror e-albania.

Né zbatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€ dhénave personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale té subjekteve t& késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

Taksa e pulles 200Lek ne aktin e Arkivit

ORTAKET NOTERE
Giovanni Emanuele Nucera ALBANA XH. SPAHIU
(perfaqesuar me Prokure te Posacme nga

Kamenica)

Klodian Kamenica
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